[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1799/2019 - 26/04/2019 12:14

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº _________/ 2019.
REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar o Sr Dr José Roberto Xavier da Silva – DD Secretario Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana, para que o mesmo proceda aos estudos de uma Campanha Educativa, para motociclistas envolvendo uma parceria com a Guarda Municipal e Policia Militar nesta cidade.
JUSTIFICATIVA

Hoje nossa cidade é uma das que possuem o maior número de motociclista e conseqüente a que mais sofre com o maior numero de acidentes de transito, em muitas vezes fatais.
O nosso Pronto Socorro registra aos finais de semana, um grande numero de acidentados de ambos os sexos, e até alguns envolvendo crianças menores.
Assim sendo, tal ação poderia ajudar a diminuir tais ocorrências.
Sala das Sessões, 29 de Abril de 2019.
Alexandre Grandino Teles -
                               Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *